СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от У №
пос. Парковый

О внесении изменений в решение Совета
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от 12 декабря 2019 года № 34 «Об утверждении Положения
о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные

должности в Парковском сельском поселении Тихорецкого района,
и денежном содержании муниципальных служащих

Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8
июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» Совет
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, руководствуясь
постановлением Губернатора Краснодарского края от 18 апреля 2024 года № 204
«О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Краснодарского края
и о повышении должностных окладов работников, замещающих должности, не
являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского
края, в государственных органах Краснодарского края и государственных учреждениях
Краснодарского края» решил:

1. Внести в приложение к решению Совета Парковского сельского поселения
Тихорецкого района от 12 декабря 2019 года № 34 «Об утверждении Положения о
денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в
Парковском сельском поселении Тихорецкого района, и денежном содержании
муниципальных служащих Парковского сельского поселения Тихорецкого района» (с
изменениями от 27 января 2022 года № 134, 7 августа 2023 года №198 ) изменения,
изложив приложения 1-3 в редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему
решению.

2. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого
района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения
в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года

Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

Председатель Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

Н.Н.Агеев

В.Н.Шевцов

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Парковского сельского поселения

Тихорецкого района
QT/lMtTfcW № МЧ

«О внесении изменений в решение Совета
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

от 12 декабря 2019 года № 34 «Об утверждении Положения
о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные

должности в Парковском сельском поселении Тихорецкого района,
и денежном содержании муниципальных служащих

Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

Проект внесен:
Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

Проект подготовлен:
Общим отделом администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
начальник отдела

Проект согласован
Председатель Совета
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

Экономист муниципального
казённого учреждения
«Центр развития поселения»
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

Ведущий специалист
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.А. Воронова

Е.В. Лукьянова

В.Н. Шевцов

Белова

Приложение 1
к решению Совета Парковского
сельского поселения Тихорецкого
района
от JL'OAty № ЛЛ У

«Приложение 1
к Положению о денежном
вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности
в Парковском сельском поселении
Тихорецкого района, и денежном
содержании муниципальных
служащих Парковском сельского
поселения Тихорецкого района
от 12 декабря 2019 года № 34

РАЗМЕРЫ
денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные

должности Парковского сельского поселения Тихорецкого района

Наименование должности Размер месячного
денежного вознаграждения

(в рублях)
Глава муниципального образования 15600»

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В. Лукьянова

Приложение 2
к решению Совета Парковского
сельского поселения Тихорецкого
района
от № Л/У

«Приложение 2
к Положению о денежном
вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности
в Парковском сельском поселении
Тихорецкого района, и денежном
содержании муниципальных
служащих Парковском сельского
поселения Тихорецкого района
от 12 декабря 2019 года № 34

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

Наименование должности Размер месячного должностного
оклада

(в рублях)
Главная группа должностей муниципальной службы
Заместитель главы администрации
(заместитель главы муниципального
образования)

9130

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Начальник отдела 7305
Старшая группа должностей муниципальной службы
Ведущий специалист 6799
Младшая группа должностей муниципальной службы
Специалист I категории 5870
Специалист II категории 5870»

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В. Лукьянова

Приложение 3
к решению Совета Парковского
сельского поселения Тихорецкого
района
от

«Приложение 3
к Положению о денежном
вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности
в Парковском сельском поселении
Тихорецкого района, и денежном
содержании муниципальных
служащих Парковском сельского
поселения Тихорецкого района
от 12 декабря 2019 года № 34

РАЗМЕРЫ
должностных окладов за классный чин муниципальных служащих

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

Наименование классного чина Должностной оклад
за классный чин

(в рублях)
Муниципальный советник 1 класса 2885
Муниципальный советник 2 класса 2671
Муниципальный советник 3 класса 2447
Советник муниципальной службы 1 класса 2110
Советник муниципальной службы 2 класса 1891
Советник муниципальной службы 3 класса 1667
Референт муниципальной службы 1 класса 1558
Референт муниципальной службы 2 класса 1222
Референт муниципальной службы 3 класса 1111
Секретарь муниципальной службы 1 класса 1001
Секретарь муниципальной службы 2 класса 886
Секретарь муниципальной службы 3 класса 778»

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В. Лукьянова